

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 3/2025**, Processo Administrativo nº **42/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de Mobiliários, Eletrodoméstico, Utensílios e Materiais Elétricos para equipar a nova sede da Câmara Municipal de Rodeiro, conforme especificações, quantidades, condições e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Agil Cm Produtos Alimenticios LTDA - 51.328.978/0001-18 agilcmprodutosalimenticios@gmail.com - (32) 98408-1090	495,31	386,68	108,63 Proveito (21,93%)
cirurgica fratelli - 37.180.839/0001-69 cirurgicafratelli@gmail.com - (32) 3301-2639	1.977,00	339,00	1.638,00 Proveito (82,85%)
COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51 contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107	1.021,80	608,50	413,30 Proveito (40,45%)
HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	4.816,99	4.445,00	371,99 Proveito (7,72%)
IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA - 60.173.263/0001-24 licitacao@impactoade.com.br - (49) 9183-8674	1.055,61	893,37	162,24 Proveito (15,37%)
MF VARIEDADES LTDA - 47.000.509/0001-06 dispensasmf@gmail.com - (71) 99104-9895	211,51	211,51	0,00 Sem Variação (0,00%)
OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30 omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - (22) 2537-1671	4.078,97	3.624,70	454,27 Proveito (11,14%)
VERTICE LICITA LTDA - 59.993.209/0001-46 vertice.licitavendas@gmail.com - (37) 99908-4891	135,58	127,00	8,58 Proveito (6,33%)
Totais	13.792,77	10.635,76	3.157,01 Proveito (22,89%)

Detalhes

GILBERTO GUERRA MENDONÇA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: HM Informatica LTDA - **CPF/CNPJ:** 34.240.500/0001-12

Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Cartucho de Toner original do fabricante (HP) para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw, (novo; não remanufaturado; não reconicionado). Cor: Ciano				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartucho de Toner CIANO original HP para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	1,00	UN	745,00	745,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: HP 230x		
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		

Cartucho de Toner original do fabricante (HP) para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw, (novo; não remanufaturado; não recondicionado). Cor: Magenta				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartucho de Toner MAGENTA original HP para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	1,00	UN	745,00	745,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: HP 230x		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Cartucho de Toner original do fabricante (HP) para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw, (novo; não remanufaturado; não recondicionado). Cor: Preto				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartucho de Toner original HP PRETO para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	3,00	UN	720,00	2.160,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: HP 230x		
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Nobreak, Potência 1200va, Bivolt automático, Mínimo de 8 tomadas NBR 14136, Produto novo.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak 1200va	1,00	UN	675,00	675,00
Marca: COLETEK	Fabricante: COLETEK	Modelo: SAFE1200		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Teclado sem fio, layout ABNT/2, conexão sem fio de 2.4 GHz via dongle USB 2.0 Plug & Play, Sistemas operacionais compatíveis: Chrome, Linux, Windows, Cor preto.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Teclado sem fio	2,00	UN	60,00	120,00
Marca: BRAZILPC	Fabricante: BRAZILPC	Modelo: BPC5239		

Fornecedor: cirurgica fratelli - CPF/CNPJ: 37.180.839/0001-69				
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Pilha Alcalina AA, não recarregável, de uso geral, alta performance e longa duração, livre de mercúrio e cádmio, em conformidade com as normas ambientais vigentes, em embalagens com 04 unidades cada.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA ALCALINA AAPilha Alcalina AA, em embalagens com 04 unidades cada	100,00	UN	3,39	339,00
Marca: rayovac	Fabricante: rayovac	Modelo: rayovac		

Fornecedor: Agil Cm Produtos Alimenticios LTDA - CPF/CNPJ: 51.328.978/0001-18				
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Dispenser Porta Copos Descartáveis (200ml), de parede, automático, Material: Plástico ABS, Cor: Branca, Capacidade: 100 copos, incluso kit de fixação em parede de alvenaria.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEISDispenser porta copos descartáveis (200ml), de parede, automático. Comporta até 100 copos. Cor: Branco.	1,00	UN	54,70	54,70
Marca: Aqua Fure		Fabricante: Aqua Fure		Modelo:
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Lixeira com Pedal, Capacidade: 40 Litros com Tampa, Cor: Preto, em plástico resistente.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira com Pedal 40 Litros com Tampa	2,00	UN	57,99	115,98

Marca: Plasvale		Fabricante: Plasvale		Modelo:		
Lote 17			Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Mouse sem Fio Recarregável, com DPI Ajustável 1000-2400, Conexão sem fio 2,4 GHz Plug-and-Play, alcance estável de até 10 metros, design anatômico, Sistemas operacionais compatíveis: Chrome, Linux, Windows, Cor preto.						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse sem Fio Recarregável			4,00	UN	54,00	216,00
Marca: TCP		Fabricante: TCP		Modelo:		

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - CPF/CNPJ: 55.176.303/0001-51				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Assento Sanitário Almofadado Oval, com tampa, Cor: Branco, compatível com vaso sanitário da marca Hervy/Modelo Mirra.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Assento Sanitário Almofadado oval com tampa	2,00	UN	40,00	80,00
Marca: atlas		Fabricante: atlas		Modelo: atlas
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Balcão de Cozinha Itatiaia, modelo New Premium com 02 Portas, Cor: Branco, Material: Aço, Tampo em MDP BP. Dimensões aproximadas: Altura 88cm, largura 80cm, profundidade 52cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balcão de Cozinha Itatiaia, 02 portas	1,00	UN	430,00	430,00
Marca: itatiaia		Fabricante: itatiaia		Modelo: itatiaia
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Lixeira com Pedal, Capacidade: 20 Litros com Tampa, Cor: Preto, em plástico resistente.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira com Pedal 20 Litros com Tampa	2,00	UN	32,00	64,00
Marca: antares		Fabricante: antares		Modelo: antares
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Vassoura de cerdas de pelo sintético até 40 cm, 1ª qualidade com cabo de madeira rosqueável plastificado com ponteira na ponta, base reforçada, base regular de plástico, com cerdas de pelos macios junto à base, comprimento mínimo de 10 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura de cerdas de pelo sintético, cabo de madeira rosqueável plastificado com ponteira na ponta	1,00	UN	18,50	18,50
Marca: carla		Fabricante: carla		Modelo: carla
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Vassoura Sanitária com suporte, cabo anatômico que facilita o uso, mais higiênica, cerdas em formato circular.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura Sanitária com suporte	2,00	UN	8,00	16,00
Marca: toc		Fabricante: toc		Modelo: toc

Fornecedor: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - CPF/CNPJ: 46.777.902/0001-30				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Armário de aço confeccionado em aço de alta resistência, com duas portas de abrir, dotadas de fechadura com chave, Produzido em aço chapa 26. Prateleiras: Mínimo de 3 prateleiras internas reguláveis, Capacidade de carga por prateleira: Mínimo de 30 kg distribuídos, Cor: Cinza, Dimensões mínimas: Altura 190 cm x Largura 80 cm x Profundidade 40 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de aço arquivo, duas portas, 190x80x40	2,00	UN	895,00	1.790,00

Marca: FTT MOVEIS		Fabricante: FTT MOVEIS		Modelo: FTT MOVEIS	
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Cabo Microfone Dmx XLR, Comprimento: 2m, Cor: Preto, Revestimento: metal, Conector de entrada: XLR macho, Conector de saída: XLR fêmea					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cabo Microfone Dmx XLR 2 metros	10,00	UN	32,10	321,00	
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Cartucho de Toner original do fabricante (HP) para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw, (novo; não remanufaturado; não reconicionado). Cor: Amarelo					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cartucho de Toner AMARELO original HP para Impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	1,00	UN	665,00	665,00	
Marca: HP		Fabricante: HP		Modelo: HP	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Dispenser Papel Toalha Interfolhada, com visor, Material: Plástico ABS, Capacidade: 600 folhas, Cor: Branca, Dimensões aproximadas: Altura 29cm, largura 27cm, profundidade 12cm, com e chave e incluso kit de fixação em parede de alvenaria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Dispenser Papel Toalha Interfolhada, Plástico ABS, Capacidade: 600 folhas	2,00	UN	29,00	58,00	
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: NOBRE	
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Dispenser Saboneteira para sabonete líquido com reservatório incluso, capacidade de 800 ml, em plástico ABS de alta resistência, acionamento por sistema de pressão com mola interna, sistema de abertura travas laterais, cor branca, incluso kit de fixação em parede de alvenaria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Dispenser Saboneteira em plástico ABS, capacidade de 800 ml	2,00	UN	27,85	55,70	
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: NOBRE	
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Quadro de Avisos Premium em Acrílico Resistente, com 6 Displays A4, para exposição vertical, Medidas Aproximadas: 84 cm x 74 cm, incluso kit fixação em parede de alvenaria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Quadro de Avisos Premium em Acrílico, 6 Displays A4, para exposição vertical	1,00	UN	520,00	520,00	
Marca: ART MIDIA		Fabricante: ART MIDIA		Modelo: ART MIDIA	
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29			
Suporte para Forno Micro-ondas, em MDF, Cor: Branca; duplo: composto por um nicho para acondicionar e suportar micro-ondas 20L e uma prateleira. Incluso kit fixação em parede de alvenaria.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suporte para Forno Micro-ondas 20L duplo	1,00	UN	215,00	215,00	
Marca: TD MOVEIS		Fabricante: TD MOVEIS		Modelo: TD MOVEIS	

Fornecedor: MF VARIEDADES LTDA - CPF/CNPJ: 47.000.509/0001-06				
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Kit Trilho Eletificado 3 metros e Spots de lâmpadas 06 lâmpadas LED, Cor: Branco, Voltagem: 127 / 220 V (Bivolt), Cor da luz: Branco Neutro				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Kit Trilho Eletificado 3 metros e Spots de lâmpadas 06 lâmpadas LED	1,00	UN	211,51	211,51

Marca: RY	Fabricante: RY	Modelo: 6 LAMPADAS
------------------	-----------------------	---------------------------

Fornecedor: VERTICE LICITA LTDA - CPF/CNPJ: 59.993.209/0001-46				
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Filtro de linha Bivolt, tomadas 20A com 3 pinos, saída para 8 tomadas, interruptor liga/desliga e fusível de proteção, potência mínima 2.5 kw. Comprimento do Cabo: 3m				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de linha Bivolt 8 tomadas, interruptor liga/desliga e fusível de proteção	1,00	UN	127,00	127,00
Marca: ASIMOVE	Fabricante: ASIMOVE	Modelo: FT LINHA		

Fornecedor: IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA - CPF/CNPJ: 60.173.263/0001-24				
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 22/12/2025 15:50:29		
Fogão a Gás Tipo Convencional 4 bocas. Quantidade Bocas: 04 (quatro). Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A". Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Forno com luz / Cor: Branca. Medida máxima aceitável: 55 cm largura				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃOFogão a Gás Tipo Convencional 4 bocas. Quantidade Bocas: 04 (quatro). Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A". Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Forno com luz / Cor: Branca. Medida máxima aceitável 55 cm largura	1,00	UN	893,37	893,37
Marca: CLARICE / CLARICE / Vitale / 4Q Branco AutomáticoFabricante: CLARICE / CLARICE / Vitale / 4Q Branco AutomáticoModelo:				

Rodeiro, 22 de Dezembro de 2025.

Autoridade Competente: GILBERTO GUERRA MENDONÇA